
Dotazník pro výzkum komunikace a jejích překážek ve virtuálním a reálném světě
© 2022 Univerzita Palackého v Olomouci

Popis prováděného šetření a informace k souhlasu respondenta
Vážení přátelé,
dovolujeme si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného na výzkum komunikace a jejích překážek ve virtuálním (hry, sociální sítě) a reálném prostředí.
Vyplněním a odevzdáním tohoto dotazníku dobrovolně souhlasíte s účastí na výzkumu a rozumíte výzkumnému záměru. Prosíme Vás o pravdivé odpovědi. Data, která nám
poskytnete, jsou úplně anonymní. Nejedná se tedy o shromažďování osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR. Do žádné části dotazníku nebudete uvádět informaci, která by
Vás identifikovala. Získaná data nikdy nebudeme vyhodnocovat samostatně, ale vždy jako součást odpovědí od všech účastníků výzkumu. V případě vašich pochybností,
neváhejte adresovat otázky, obavy či stížnosti spojené s výzkumem na kontaktní osobu realizátora výzkumu.
Otázky o právech účastníka vůči této studii nebo obavy a stížnosti spojené s touto studií můžete psát realizátorovi výzkumu, který je vedoucím výzkumné skupiny:
jiri.pospisil@upol.cz.

Informace pro respondenty
Dotazník obsahuje celkem otázek, ale pouze se týká všech respondentů. U většiny otázek je vyžadována pouze jedna odpověď. Tyto otázky mají u jednotlivých odpovědí
kroužky, které stačí vybarvit nebo jinak zřetelně označit. Tam, kde je možno uvést více odpovědí, jsou u jednotlivých odpovědí čtverečky. Můžete je vybarvit nebo zaškrtnout.
Opravy provádějte tak, aby bylo zcela zřejmé, která odpověď je platná. Chybnou odpověď výrazně přeškrtněte. Prosím věnujte zvýšenou pozornost zadávání Vašich aktivit ve
volném čase a nezapomeňte ani na činnosti, které děláte v určitém období roku nebo jen velmi zřídka.

Kontaktní údaje realizátora výzkumu
Univerzita Palackého v Olomouci
Katedra křesťanské sociální práce
Univerzitní 22, 771 47 Olomouc
Bc. Romana Carbolová / gestor PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.
+420 739 249 028, jiri.pospisil@upol.cz

Autoři dotazníku
Bc. Romana Carbolová, Studentka, Univerzita Palackého v Olomouci
PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci
Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci
PhDr. Ing. Ludmila Trochtová, Univerzita Palackého v Olomouci

B00 - Základní údaje o respondentovi / respondentce
1. Váš věk
A01
Věk uvádějte jako celé číslo.

2. Pohlaví
A02

Muž | Žena Specifikujte:
3. Kraj, ve kterém žijete?
A03

Praha | Středočeský | Jihočeský | Plzeňský | Karlovarský | Ústecký | Liberecký | Královéhradecký | Pardubický | Vysočina | Jihomoravský | Olomoucký | 
Zlínský | Bratislavský | Trnavský | Trenčianský | Nitrianský | Žilinský | Banskobystrický | Prešovský | Košický
4. Jaká je velikost obce (počet obyvatel) kde bydlíte?
A04

do 2 000 obyvatel | 2 001 - 5 000 obyvatel | 5 001 - 15 000 obyvatel | 15 001 - 60 000 obyvatel | 60 001 - 150 0000 obyvatel | nad 150 000 obyvatel
5. V současné době jsem
A05

žák/yně základní školy | student/ka střední školy | student/ka vysoké (vyšší odborné) školy | v zaměstnání | osoba samostatně výdělečně činná (živn. list) | na mateřské / rodičovské
dovolené | ve starobním důchodu | v invalidním důchodu | nezaměstnaný/á | jiná alternativa V případě jiné alternativy uveďte:
6. Vykonáváte při studiu nějaké zaměstnání?
A05A

brigáda | práce na částečný (např. poloviční) úvazek | práce na celý úvazek | osoba samostatně výdělečně činná (živn. list) | jiná alternativa V případě jiné alternativy uveďte:
7. Jaká je vaše rodinná situace?
A06

žiji s oběma rodiči bez vlastní založené rodiny | žiji s jedním rodičem bez vlastní založené rodiny | žiji s prarodiči | žiji v pěstounské péči / s nevlastním rodičem | žiji v dětském domově | 
sám/sama | žiji s partnerkou/em v manželství | žiji s partnerkou/em bez uzavřeného manželství | žiji s dětmi v úplné rodině | žiji sám s dítětem / dětmi | jinak V případě jiné alternativy
uveďte:
8. Kolik členů má Vaše domácnost?
A31
Počet uvádějte jako celé číslo.

9. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené / dosahované vzdělání
A07

základní | základní, ale studuji v učebním oboru | základní, ale studuji střední školu | vyučení v učebním oboru | vyučení v učebním oboru, ale studuji střední školu | 
středoškolské, ale studuji vysokou / vyšší odbornou školu | vysokoškolské / vyšší odborné
10. Jaký typ/stupeň vysoké školy jste vystudoval/a nebo studujete?
A07A

bakalářský | magisterský / navazující magisterský | doktorský
11. Jaké je zaměření Vaší práce nebo studia?
A11

management a řízení | technika a technologie | lékařství a zdravotnictví | výchova a vzdělávání | obchod a ekonomika (včetně účetnictví) | veřejná správa (úředník/úřednice) | 
informační a komunikační technologie | oblast práva, sociální nebo kulturní | obsluha strojů | oblast služeb (řemeslníci, zahradníci atd.) | bezpečnostní složky (policie, hasiči, armáda) | 
zemědělství a chovatelství | pomocné a nekvalifikované práce
12. Jaká je Vaše situace v oblasti bydlení? Jak bydlíte?
A12

ve vlastním domě | ve vlastním bytě | v družstevním bytě | v nájemním bytě s tržním nájemným | v nájemním bytě s regulovaným nájemným | u rodičů / prarodičů (příp. u pěstounů, v
dětském domově) | jsem bez trvalého domova | jinak V případě jiné alternativy uveďte:
13. Jaká je Vaše sourozenecká konstelace (jaké máte sourozence)?
A13
Jaké je Vaše postavení mezi sourozenci?

nemám sourozence | mám jednoho mladšího sourozence | mám jednoho staršího sourozence | mám více sourozenců, jsem nejstarší | mám více sourozenců, jsem prostřední | 
sourozenců, jsem nejmladší | mám dvojče (nebo více stejně starých sourozenců) | mám dvojče (nebo více stejně starých sourozenců) a starší sourozence | mám dvojče (nebo více stejně starých
sourozenců) a mladší sourozence
A14
Jaké máte sourozence?

nemám sourozence | mám pouze vlastní sourozence | mám pouze nevlastní sourozence | mám vlastní i nevlastní sourozence

B02 - Prožívání volného času



14. Váš volný čas
Zadejte všechny Vaše volnočasové aktivity, co běžně děláte ve volném čase

Můžete zadat neomezené množství aktivit, řádky budou přibývat.  K vybraným aktivitám prosím připojte informace, jak často se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání aktivity
dojde tím, že vyberete všechny čtyři její části. Napište prosím VŠECHNY aktivity, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO ROKU. Nezapomeňte ani na aktivity sezónní (např. lyžování,

turistika apod.). U sezónních aktivit uvádějte, jak často je děláte v jejich sezóně.

A25Prosím uveďte
Vaše volnočasové

aktivity
A26Jak často se

aktivitě věnujete?
A27Kolik času se
aktivitě průměrně

věnujete?
A29Jak moc máte tuto

aktivitu rádi?

A30CJak je pro Vás
tato aktivita náročná,

jakou pro Vás
představuje výzvu?

A30SNa jaké úrovni
aktivitu zvládáte?

Pokud Vám nestačí řádky,
přidejte je.

Do kolonky stačí uvést číslo
podle číselníku.

U aktivit vykonávaných
vícekrát denně se jedná o
délku jednoho časového

úseku, po který se uceleně
věnujete aktivitě. Do

kolonky stačí uvést číslo
podle číselníku.

Vyberte z nabídky, zda je
aktivita někým formálně

organizována. Do kolonky
stačí uvést číslo podle

Uveďte všechny
volnočasové aktivity

1  Velmi zřídka , 2  Zřídka ,
3  Několikrát do roka,

4  Nepříliš často, 5  Občas,
6  Týdně , 7  O víkendech,

8  Vícekrát týdně,
9  Denně, 10  Vícekrát

denně

1  Velmi krátce, 2  Krátce ,
3  Souvisle 15-30 minut,
4  Souvisle 30-60 minut,
5  Souvisle 1-2 hodiny,
6  Souvisle 3-4 hodiny,
7  Souvisle 4-6 hodiny,
8  Souvisle 1 celý den,
9  Souvisle 2-5 dnů,

10  Souvisle více než 5 dnů

1  Velmi nízká obliba,
2  Nízká obliba, 3  Spíše
nízká obliba, 4  Střídavá

obliba spíše nižší,
5  Střídavá obliba,

6  Střídavá obliba spíše
vyšší, 7  Spíše vysoká

obliba, 8  Vysoká obliba,
9  Velmi vysoká obliba,
10  Maximální obliba

1  Velmi snadná,
2  Snadná, 3  Spíše
snadná, 4  Středně

náročná, 5  Spíše těžší,
6  Těžká, 7  Velmi těžká

1  Úplný začátečník,
2  Začátečník, 3  Mírně
pokročilý, 4  Středně

pokročilý, 5  Pokročilý,
6  Velmi pokročilý,

7  Expert/mistr

organizovaná, 
organizovaná (kroužek,

15. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve všední den?
A23

žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodin | 5 a více hodin
16. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve dnech víkendu (sobota, neděle)?
A24
Údaj se uvádí za jeden den víkendu. Tedy kolik volného času máte v obvykle zvlášť v sobotu a kolik obvykle zvlášť v neděli. Ne za oba dny dohromady. Pokud se dny výrazně liší, uvádějte průměr za oba dny.

žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodiny | 5 - 7 hodin | více než 7 hodin

B01 - Užívání informačních a komunikačních technologií
17. Jste zvyklý/á používat pravidelně počítač?
A70

Velmi často (několikrát denně) | Často (jednou za den či dva) | Občas (přibližně jednou týdně) | Zřídka (přibližně jednou měsíčně) | Vůbec
18. Jaký máte přístup k počítači?
A80

Mám svůj osobní počítač, o který se s nikým nedělím a mohu jej používat kdykoliv | Máme několik společných počítačů v domácnosti, které sdílíme | V domácnosti máme jeden počítač společný
pro všechny | Počítač doma nemám/nemáme
19. Máte doma připojení k internetu?
A79

Všechny počítače u nás v domácnosti jsou připojeny na internet | Na internet jsou připojeny pouze některé počítače (nebo jeden počítač), o přístup k internetu se dělíme | 
doma nemáme
20. Využíváte počítač k prohlížení internetu?
A71

Ano, počítač si bez internetu ani neumím představit | Často (jednou za den či dva) | Občas (přibližně jednou týdně) | Zřídka (přibližně jednou měsíčně) | Vůbec
21. Používáte chytrý mobilní telefon?
A72

Ano, včetně připojení na internet a využívání aplikací vyžadujících připojení k internetu | Ano, včetně používání aplikací, ale bez internetu | Ano, ale spíše jen jako běžný telefon | 
chytrý telefon
22. Za jakým účelem internet využíváte?
A71A

hry | sociální sítě | sledování seriálů a filmů | videa | poslech hudby | vyhledávání informací | plnění pracovních úkolů | plnění školních úkolů | jinak Uveďte jiný účel:
23. Dokážete si představit, že budete dobrovolně na určitou dobu (např. týden) bez mobilního telefonu?
A72A

Ano, klidně | Spíše ano | Spíše ne | Vůbec ne
24. Pociťujete nepříjemné pocity, když u sebe nemáte mobilní telefon?
A72B

Vždy, je to pro mě krajně nepříjemné | Často, cítím se nesvůj/nesvá | Někdy, ale dokážu být i bez něj | Nikdy, často jej dokonce záměrně nenosím
25. Zhoršily se Vaše vztahy s blízkými lidmi kvůli nadměrnému používání telefonu (např. omezení přímé komunikace, spory, hádky, nedorozumění
apod.)
A72C

Ano a situace se stále zhoršuje | Ano, ale se situací jsme se smířili | Ano, užívání mobilních telefonů jsme po dohodě omezili | Ne
26. Cítil/a byste se nepříjemně, kdybyste nemohl/a aktualizovat informace ze svých sociálních sítí a kontrolovat e-maily?
A72D

Vždy, je to pro mě krajně nepříjemné | Často, cítím se nesvůj/nesvá | Někdy, ale dokážu s tím žít | Nikdy, nepoužívám mobilní data | Nikdy, často ani nemám u sebe mobilní telefon
27. Používáte tablet?
A73

Ano, včetně připojení na internet a využívání aplikací vyžadujících připojení k internetu | Ano, včetně používání aplikací, ale bez internetu | Ano, ale jen jako chytrý diář | 

B03 - Hraní online her
28. Hrajete online hry?
A700

Ano | Ne



29. Jaký žánr online her nejraději hrajete?
A705

akční | RPG | strategické | adventury | sportovní | závodní | simulační | taneční a hudební | bojové | logické | vzdělávací | jiný žánr/typ Specifikujte:
30. Jaké online hry hrajete?

Zadejte všechny online hry, které hrajete
Můžete zadat neomezené množství her, řádky budou přibývat.  K vybraným hrám prosím připojte informace, jak často se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání hry dojde tím,

že vyberete všechny čtyři její části. Napište prosím VŠECHNY HRY, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO ROKU.



A710AVyberte
a přidejte hru

A710BPJak často se
této hře věnujete

ve
školních/pracovních

dnech?

A710CPKolik času
hře průměrně
věnujete ve

školních/pracovních
dnech?

A710BVJak často se
této hře věnujete o
víkendech nebo v

době
pracovního/školního

volna?

A710CVKolik času
se hře průměrně

věnujete o
víkendech nebo v

době
pracovního/školního

volna?

A710DJak
moc máte
tuto hru

rádi?

A710EJak je
pro Vás
tato hra
náročná,
jakou pro

Vás
představuje

výzvu?

A710FNa
jaké úrovni

hru
zvládáte?

A710GJedná
se o

organizovanou
hru (dopředu
dohodnuté
skupinky,

časy)?
U aktivit vykonávaných
vícekrát denně se jedná

o délku jednoho
časového úseku, po

který se uceleně
věnujete aktivitě. Do

kolonky stačí uvést číslo
podle číselníku.

U aktivit vykonávaných
vícekrát denně se jedná

o délku jednoho
časového úseku, po

který se uceleně
věnujete aktivitě. Do

kolonky stačí uvést číslo
podle číselníku.

1 - League of
Legends | 2 -

Counter-Strike | 3
- Fortnite | 4 -

PUBG:
Battlegrounds | 5
- Overwatch | 6 -

Minecraft | 7 -
GTA | 8 - Lost Ark
| 9 - Dota | 10 -
Valorant | 11 -
Apex Legends |

12 - Hearthstone |
13 - TFT:

Teamfight Tactics
| 14 - Call of Duty
| 15 - FIFA | 16 -

NBA | 17 - F1 | 18
- Need for Speed |

19 - World of
Warcraft | 20 -

Metin | 21 - Diablo
| 22 - H1Z1 | 23 -
Elden Ring | 24 -

Dead by
Deadlight | 25 -
World of Tanks |

26 - World of
Warships | 27 -
Escape from
Tarkov | 28 -

Rocket League |
29 - Rust | 31 -
Sea of Thieves |
32 - Poker | 33 -
Destiny | 34 -
Tom Clancy´s
Rainbow Six

Siege | 35 - Gran
Turismo | 36 -

Trackmania | 37 -
Smite | 38 - DayZ
| 39 - StarCraft |

40 - Age of
Empires | 41 - Fall

Guys | 42 -
Among Us | 43 -
Heroes of the

Storm | 44 - Slay
the Spire | 1000 -

jiná online hra

10 - Velmi zřídka (např.
1x ročně) | 20 - Zřídka (2

- 3x ročně) | 30 -
Několikrát do roka (např.

4 - 5x ročně) | 40 -
Nepříliš často (např. 1 -

2x měsíčně) | 50 - Občas
(vícekrát měsíčně příp.

jednou za 14 dní
pravidelně) | 60 - Týdně
(1 - 2x za týden) | 80 -

Vícekrát týdně (např. 3 -
5x týdně) | 90 - Denně

(obvykle 1x denně) | 100
- Vícekrát denně

1  Velmi krátce,
2  Krátce , 3  Souvisle

15-30 minut, 4  Souvisle
30-60 minut, 5  Souvisle
1-2 hodiny, 6  Souvisle
3-4 hodiny, 7  Souvisle
4-6 hodiny, 8  Souvisle
1 celý den, 9  Souvisle
2-5 dnů, 10  Souvisle

více než 5 dnů

10 - Velmi zřídka (např.
1x ročně) | 20 - Zřídka (2

- 3x ročně) | 30 -
Několikrát do roka (např.

4 - 5x ročně) | 40 -
Nepříliš často (např. 1 -

2x měsíčně) | 50 - Občas
(vícekrát měsíčně příp.

jednou za 14 dní
pravidelně) | 70 -

Pravidelně jeden den o
víkendech nebo v době
volna | 90 - Pravidelně
každý den o víkendech
nebo v době volna | 100

- Vícekrát denně o
víkendech nebo v době

volna

1  Velmi krátce,
2  Krátce , 3  Souvisle

15-30 minut, 4  Souvisle
30-60 minut, 5  Souvisle
1-2 hodiny, 6  Souvisle
3-4 hodiny, 7  Souvisle

4-6 hodiny, 8  Souvisle 1
celý den, 9  Souvisle 2-5
dnů, 10  Souvisle více

než 5 dnů

1  Velmi nízká
obliba,
2  Nízká
obliba,

3  Spíše nízká
obliba,

4  Střídavá
obliba spíše

nižší,
5  Střídavá

obliba,
6  Střídavá

obliba spíše
vyšší, 7  Spíše
vysoká obliba,

8  Vysoká
obliba,
9  Velmi

vysoká obliba,
10  Maximální

obliba

1  Velmi
snadná,

2  Snadná,
3  Spíše
snadná,

4  Středně
náročná,

5  Spíše těžší,
6  Těžká,

7  Velmi těžká

1  Úplný
začátečník,

2  Začátečník,
3  Mírně

pokročilý,
4  Středně
pokročilý,

5  Pokročilý,
6  Velmi

pokročilý,
7  Expert/mistr

10 - Ano | 50 - Ne



31. Proč hrajete online hry?
A720

je to pro mě způsob trávení volného času | rád/a pracuji v týmu, baví mě komunikovat a spolupracovat s ostatními (spolupráce) | útěk z reálného světa | řešení stresu | 
komunikace s přáteli | vytváření přátelství/hledání přátel | zaměstnání mysli | jiný důvod Specifikujte:
32. Jestliže je pro Vás hraní náplní volného času
A721

Je to spíše zabití volného času, nemám co jiného na práci. | Nemám co jiného na práci, ale zároveň mě hraní baví. | Je to pro mě plnohodnotné prožívání volného času, baví mě to a naplňuje mě
to.
33. Hrajete hry ve kterých se komunikuje s ostatními hráči?
A730

Ano | Ne
34. Proč nekomunikujete s ostatními hráči?
A732

Hry, které mě baví, nevyžadují komunikaci s ostatními, nebo v nich ani není možná. | Hry s nutnou komunikací mezi hráči nehraju, protože s ostatními tímto způsobem komunikovat nechci. 
které hraju, umožňují komunikaci mezi hráči, ale já ji využívat nechci.
35. Prosím upřesněte důvody, proč nekomunikujete s ostatními hráči?
A733

nerad/nerada komunikuji s lidmi ve virtuálním světě | komunikace ve virtuálním světě mě ruší od hraní | lidi, se kterými komunikuji mě obtěžují | lidi, se kterými komunikuji, mě brzdí | 
se, abych neobtěžoval, nebo nebrzdil ostatní hráče | bojím/stydím se oslovovat ostatní hráče (neseberu odvahu) | bojím se, že bych musel/a odpovídat, nebo by po mě někdo chtěl nějaké názory a
rozhodnutí | spoluhráče neznám a proto se s nimi nebavím | za to, že tyto hry hraju, se stydím a s nikým o tom nemluvím | hraní této hry považuji za svou soukromou aktivitu a nehodlám o tom s
nikým diskutovat | kdybych nesouhlasil se strategií skupiny, tak bych nedokázal vyjádřit svůj nesouhlas, proto raději nekomunikuji
36. Proč komunikujete s ostatními hráči?
A734

baví mě komunikovat s ostatními hráči | baví mě spolupráce na řešení problémů a situací | hra je pro mě příležitostí ke kontaktu s jinými lidmi | hra je pro mě příležitost ke komunikaci a
konverzaci | ve skutečném světě nemám přátele, se kterými bych se bavil, nebo jich mám málo | díky komunikaci ve hře konečně někam patřím | můj názor ve hře něco znamená a můžu měnit
věci | ve hře jsem anonymní a nemusím se bát vyslovovat své názory a myšlenky | ve skutečném světě se cítím osaměle | ve virtuálním světě nemusím brát ohledy na pravidla slušné
komunikace (můžu nadávat, používat vulgarismy) | při komunikaci ve virtuálním světě se cítím být více sám sebou | ve virtuálním světě mi nic nebrání v komunikaci s cizími lidmi 
světě se za sebe nemusím stydět (nikdo neví jak vypadám) | ve virtuálním světě nemám strach z možných důsledků toho, co řeknu | baví mě jazyk, kterým komunikuji a dobře mu rozumím
37. Dáváte přednost slovní (mluvené) nebo slovní (psané) komunikaci?
A735

Používám výhradně mluvené slovo. | Používám téměř vždy mluvené slovo, psaný text minimálně. | Používám obojí ve stejné míře. | Používám výhradně psané slovo. | 
psané slovo, mluvené slovo minimálně.
38. Jak často ve hře komunikujete verbálně (mluveným slovem)?
A736
39. Jak často ve hře komunikujete pomocí textových zpráv?
A737
40. Používáte ve hře specifická slova či zkratky?
A738

Ano | Ne
41. Jaká specifická slova či zkratky používáte?
A739

gl – good luck | hf – have fun | gg – good game | brb – be right back | ff – forfeit | ty, thx – thank you | afk – away from keyboard | dc – disconnect | dps – damage per second | 
dot – damage over time | fps – frame per second | gtg – good to go | irl – in real life | lfm – looking for members | oom – out of mana | omw – on my way | op – over powered | 
what do you mean | n1 – nice one | f2p – free to play | u2 – you too | ftw – for the win | QQ – crying | ss – missing | cg – congratulation | ez – easy | jiné Doplňte s vysvětlením
významu:
42. Hrajete online hry se svými přáteli z reálného světa?
A740

Hraji zásadně pouze s přáteli z reálného světa. | Hraji častěji s přáteli z reálného světa, ale občas i s ostatními. | Mezi hráči nerozlišuji. | Hraji častěji s hráči, které neznám z reálného světa, ale
občas i se známými. | Hraji zásadně pouze s hráči, které neznám z reálného světa.

B05 - Komunikace v reálném světě
43. Jak často během pracovních dní komunikujete v reálném světě s lidmi mimo vlastní rodinu?
A780

Nepříliš často (např. 1 - 2x měsíčně) | Občas (vícekrát měsíčně příp. jednou za 14 dní pravidelně) | Týdně (1 - 2x za týden) | Vícekrát týdně (např. 3 - 5x týdně) | Denně (obvykle 1x denně) | 
Vícekrát denně

44. Jak často během víkendů komunikujete v reálném světě s lidmi mimo vlastní rodinu?
A782

Nepříliš často (např. 1 - 2x měsíčně) | Občas (vícekrát měsíčně příp. jednou za 14 dní pravidelně) | Pravidelně v jednom dnu o víkendech nebo v době volna | Pravidelně každý den o víkendech
nebo v době volna | Vícekrát denně o víkendech nebo v době volna
45. Jak často navazujete nové přátelské vztahy v reálném světě?
A784

Velmi zřídka (např. 1x ročně) | Zřídka (2 - 3x ročně) | Několikrát do roka (např. 4 - 5x ročně) | Nepříliš často (např. 1 - 2x měsíčně) | Občas (vícekrát měsíčně příp. jednou za 14 dní
pravidelně) | Pravidelně v jednom dnu o víkendech nebo v době volna | Pravidelně každý den o víkendech nebo v době volna | Vícekrát denně o víkendech nebo v době volna
46. Jak se cítíte při komunikaci s neznámými lidmi v reálném světě?
A786

Velmi dobře, s navazováním kontaktů nemám problém. | Celkem dobře. | Ne zrovna příjemně, nové kontakty nevyhledávám. | Velice nepříjemně, novým kontaktům se vyhýbám.

B04 - Život a komunikace ve virtuálním světě
47. Kde trávíte čas se svými přáteli?
A750

Pouze ve virtuálním světě. | Převážně ve virtuálním světě, pouze někdy ve světě reálném. | Stejnou měrou tam i tam. | Převážně v reálném světě, pouze někdy ve světě virtuálním. | 
reálném světě.
48. Pokud byste si mohl/a vybrat, kde byste chtěl/a trávit čas se svými přáteli?
A751

Pouze ve virtuálním světě. | Převážně ve virtuálním světě, pouze někdy ve světě reálném. | Stejnou měrou tam i tam. | Převážně v reálném světě, pouze někdy ve světě virtuálním. | 
reálném světě.
49. Jak se cítíte při komunikaci s neznámými lidmi ve virtuálním světě?
A754

Velmi dobře, s navazováním kontaktů nemám problém. | Celkem dobře. | Ne zrovna příjemně, nové kontakty nevyhledávám. | Velice nepříjemně, novým kontaktům se vyhýbám.
50. Jak často navazujete nové přátelské vztahy ve virtuálním světě?
A756

Velmi zřídka (např. 1x ročně) | Zřídka (2 - 3x ročně) | Několikrát do roka (např. 4 - 5x ročně) | Nepříliš často (např. 1 - 2x měsíčně) | Občas (vícekrát měsíčně příp. jednou za 14 dní
pravidelně) | Pravidelně v jednom dnu o víkendech nebo v době volna | Pravidelně každý den o víkendech nebo v době volna | Vícekrát denně o víkendech nebo v době volna
51. Jak se cítíte ve virtuálním světě?
A757

Mnohem bezpečněji, než ve světě reálném. | Spíše bezpečněji, než ve světě reálném. | Stejně bezpečně jako v reálném světě. | Spíše méně bezpečně, než ve světě reálném. | 
světě se cítím ohrožený/á.
52. Které vztahy jsou podle Vás kvalitnější?
A758

Vztahy vzniklé v reálném světě. | Vztahy vzniklé ve virtuálním světě. | Oba typy vztahů mohou být stejně kvalitní.
53. Ve kterém prostředí (reálném, virtuálním) máte lepší vztahy
A759A



s rodiči
A759B
se sourozenci
A759C
s přáteli a kamarády
A759D
s partnerem/partnerkou
A759E
se spolužáky/kolegy
A759F
se spoluhráči ve hrách
54. Na kterých sociálních sítích máte účty a jak moc je používáte?

Zadejte všechny sociální sítě, na kterých máte účet
Můžete zadat neomezené množství sítí, řádky budou přibývat.  K vybraným sítím prosím připojte informace, jak často se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání hry dojde tím, že

vyberete všechny čtyři její části. Napište prosím VŠECHNY HRY, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO ROKU.

A760AVyberte a
přidejte síť

A760BPJak často se
pobytu na této síti

věnujete ve
školních/pracovních

dnech?

A760CPKolik času
pobytu na této síti

průměrně věnujete ve
školních/pracovních

dnech?

A760BVJak často se
pobytu na této síti

věnujete o víkendech
nebo v době

pracovního/školního
volna?

A760CVKolik času
pobytu na této síti

průměrně věnujete o
víkendech nebo v

době
pracovního/školního

volna?

A760DJak moc máte
tuto síť rádi?

A760EJak hodnotíte

ostatními na této síti?

U sítí navštěvovaných
vícekrát denně se jedná o
délku jednoho časového

úseku, po který se uceleně
věnujete aktivitě.

U sítí navštěvovaných
vícekrát denně se jedná o
délku jednoho časového

úseku, po který se uceleně
věnujete aktivitě.

1 - Facebook | 2 - Youtube |
3 - WhatsApp | 4 - Facebook

Messenger | 5 - Weixin /
WeChat | 6 - Instagram | 7 -

TikTok | 8 - QQ | 9 - Sina
Weibo | 10 - QZone | 11 -

Reddit | 12 - Snapchat | 13 -
Pinterest | 14 - Twitter | 15 -

Telegram | 1000 - jiná síť

10 - Velmi zřídka (např. 1x
ročně) | 20 - Zřídka (2 - 3x
ročně) | 30 - Několikrát do
roka (např. 4 - 5x ročně) |

40 - Nepříliš často (např. 1 -
2x měsíčně) | 50 - Občas
(vícekrát měsíčně příp.

jednou za 14 dní pravidelně)
| 60 - Týdně (1 - 2x za

týden) | 80 - Vícekrát týdně
(např. 3 - 5x týdně) | 90 -

Denně (obvykle 1x denně) |
100 - Vícekrát denně

1  Velmi krátce, 2  Krátce ,
3  Souvisle 15-30 minut,
4  Souvisle 30-60 minut,
5  Souvisle 1-2 hodiny,
6  Souvisle 3-4 hodiny,
7  Souvisle 4-6 hodiny,
8  Souvisle 1 celý den,
9  Souvisle 2-5 dnů,

10  Souvisle více než 5 dnů

10 - Velmi zřídka (např. 1x
ročně) | 20 - Zřídka (2 - 3x
ročně) | 30 - Několikrát do
roka (např. 4 - 5x ročně) |

40 - Nepříliš často (např. 1 -
2x měsíčně) | 50 - Občas
(vícekrát měsíčně příp.

jednou za 14 dní pravidelně)
| 70 - Pravidelně jeden den
o víkendech nebo v době

volna | 90 - Pravidelně
každý den o víkendech nebo

v době volna | 100 -
Vícekrát denně o víkendech

nebo v době volna

1  Velmi krátce, 2  Krátce ,
3  Souvisle 15-30 minut,
4  Souvisle 30-60 minut,
5  Souvisle 1-2 hodiny,
6  Souvisle 3-4 hodiny,
7  Souvisle 4-6 hodiny,
8  Souvisle 1 celý den,
9  Souvisle 2-5 dnů,

10  Souvisle více než 5 dnů

1  Velmi nízká obliba,
2  Nízká obliba, 3  Spíše
nízká obliba, 4  Střídavá

obliba spíše nižší,
5  Střídavá obliba,

6  Střídavá obliba spíše
vyšší, 7  Spíše vysoká

obliba, 8  Vysoká obliba,
9  Velmi vysoká obliba,
10  Maximální obliba

1 - skvělá komunikace | 2 -
velmi dobrá komunikace | 3

- dobrá komunikace | 4 -
spíše horší komunikace | 5 -

špatná komunikace | 6 -

Děkujeme za vyplnění dotazníku.
Úspěšně jste dokončil/a dotazník. Za jeho vyplnění Vám velmi děkujeme. Vaše součinnost je nezbytná pro realizaci našeho výzkumného šetření. Data, které jste nám poskytl/a
jsou plně anonymní a bude s nimi nakládáno pouze za účelem zpracování statistických výstupů.

Copyright Social Survey Project 2018


	Dotazník pro výzkum komunikace a jejích překážek ve virtuálním a reálném světě
	Popis prováděného šetření a informace k souhlasu respondenta
	Informace pro respondenty
	Kontaktní údaje realizátora výzkumu
	Univerzita Palackého v Olomouci
	Katedra křesťanské sociální práce

	Bc. Romana Carbolová / gestor PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.

	Autoři dotazníku
	Děkujeme za vyplnění dotazníku.


